«КАРЛЫГАН ЯЛ
         ШОТАН ИЛЕМ»
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО
               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                  МУНИЦИПАЛЬНОГО
                        ОБРАЗОВАНИЯ
                    «КАРЛЫГАНСКОЕ
            СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                             РЕШЕНИЕ

третьего созыва
 XIX очередная сессия
от 21 сентября 2017 года № 160
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 08.04.2016 года №92 «О порядке представления главой администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г №273-ФЗ «О противодействии коррупции и Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш и л о :

1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 08.04.2016 года №92 «О порядке представления главой администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, (далее- Решение),  следующие изменения и дополнения:

пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.Глава администрации представляет сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу Республики Марий Эл (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.»;

          дополнить Решение пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главой администрации, размещаются на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Карлыганское  сельское  поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                       Л.Н.Яковлева